
 Zápis z 23. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 24. února 2012

Zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  bylo  zahájeno  dne  24.  2.  2012
v 10:13 hod.  ve  velkém  zasedacím  sále  budovy  Magistrátu  města  Olomouc,
Hynaisova  10,  Olomouc. Zasedání  se  zúčastnilo  49  členů  zastupitelstva  kraje,
6 členů bylo nepřítomno.

Z  účasti  na  zasedání  byli  omluveni:  Ing.  Jaroslav  Faltýnek,  MUDr.  Pavel  Holík,
Ing. Miroslav  Kapoun,  MBA,  Věra  Kocianová,  Mgr.  Blahoslav  Papajk  
a JUDr. Ing. Petr Wisiński.

Zasedání řídil hejtman Olomouckého kraje Ing. Tesařík.

1. Zahájení, volba pracovních komisí a ověřovatelů zápisu, schválení
programu zasedání

Ing.  Tesařík zahájil  zasedání  zastupitelstva.  Určil  zapisovatelku  Veroniku
Dresslerovou,  hlasovací zařízení obsluhuje a hlasování spouští Ing. Niče, vedoucí
kanceláře hejtmana, který je rovněž hlavním skrutátorem.

Zastupitelstvo schválilo jako ověřovatele zápisu:
- ČSSD Mgr. Svatopluk Ščudlík
- ODS Mgr. Dalibor Horák
- KSČM Ing. Miroslav Marek
- KDU-ČSL František Kubíček

Přítomno 49, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2. Návrh byl přijat.

Zastupitelstvo zvolilo mandátovou a volební komisi ve složení:
- ČSSD Mgr. Svatopluk Ščudlík
- ODS Mgr. Dalibor Horák
- KSČM Ing. Miroslav Marek
- KDU-ČSL František Kubíček

Přítomno 49, pro 45, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 4. Návrh byl přijat.

K zápisu z jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 16. 12. 2011 nebyly
vzneseny žádné námitky, v souladu s jednacím řádem Zastupitelstva Olomouckého
kraje se tedy zápis považuje za schválený.

1



K     dotazům  členů  zastupitelstva  vzneseným  na  posledním  zasedání  dne  

K vyřízení dotazů členů zastupitelstva z 22. 9. 2011 týkajících se navýšení dotace na
výplatu  sociálních  dávek,  kritérií  vyplácení  sociálních  dávek  a  jejich  kontrolních
mechanizmů  Mgr.  Hlavešová  sdělila,  že  s odpověďmi,  které  obdržela,  není
spokojená. Bylo jí přislíbeno, že se paní náměstkyně bude daným tématem ještě
zabývat. 
Mgr. Kubjátová odpověděla Mgr. Hlavešové písemně dne 12. 1. 2012.

K bodu  16  „Protipovodňová  opatření  na  území  Olomouckého  kraje“  požádal
Ing. Marek o informace, týkající se protipovodňových opatření toků, které spadají pod
Povodí Odry.
Materiál je předkládán pod bodem č. 22.

Ing.  Tesařík připomněl,  že  návrhy  na  úpravy,  změny  a  doplnění  usnesení,
navrženého v materiálu pro jednání zastupitelstva, předloženého zastupitelstvu dle 
§ 7 odst. 4 jednacího řádu, se předkládají předsedajícímu písemně.

Schválení programu zasedání zastupitelstva

Ing.  Tesařík:  První  část  materiálů  byla  členům  zastupitelstva  zaslána  dne
31. 1. 2012, další část materiálů, projednaných na Radě Olomouckého kraje (ROK)
7. 2. 2012 byla odeslána dne 13. 2. 2012. Z programu byly staženy body 4.2. a 7.
Navrhl doplnit program o bod 23 - Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje
(OK)  pro  jednotky  sborů  dobrovolných  hasičů  obcí  OK  na  rok  2012,  který  byl
projednán na dnešním mimořádném jednání rady a je zastupitelům předložen na
stůl. 

Program zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje:

1. Zahájení, volba pracovních komisí a ověřovatelů zápisu, schválení programu zasedání
2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
3. Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
4.1. Smlouva o poskytnutí neinvestičního příspěvku Muzeu umění Olomouc 
4.2. Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku Oblastnímu spolku ČČK Olomouc - 

staženo
4.3. Smlouva o poskytnutí příspěvku na činnost EUROPE DIRECT 2012
4.4. Mezikrajská  Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci Integrovaného dopravního systému 

Jihomoravského kraje na území Olomouckého kraje
5.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - rozpočtové změny
5.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 

Olomouckého kraje
5.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na 

poskytování sociálních služeb
6.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny

2



6.1.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny – DODATEK
6.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - příspěvky ze státního rozpočtu obcím 

Olomouckého kraje na rok 2012
6.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - odměny za výkon funkce členům Zastupitelstva 

Olomouckého kraje
6.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - Významné projekty Olomouckého kraje
6.5. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - Fond solidarity EU, dotace obcím na krytí škod 

způsobených povodněmi v květnu a červnu 2010
6.6. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 

Olomouckého kraje
7. Rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2013 – 2014 - staženo
8. Dodatek č. 1 ke zřizovací listině Koordinátora Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 
9.1. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku
9.2. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku
9.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku
9.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku
9.5. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku
10. Rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 

2011
11. Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací
12. Příspěvky v oblasti sportu v roce 2012
13. Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2012
14. Návrh na udělení Cen Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2011
15. Poskytnutí dotací z Programu podpory kultury a památkové péče v Olomouckém kraji 

v roce 2012
16. Poskytování náhrad cestovních výdajů členům Zastupitelstva Olomouckého kraje
17. Dotační program Olomouckého kraje pro oblast zdravotnictví pro rok 2012 – vyhlášení
18. Dotační program Olomouckého kraje pro oblast protidrogové prevence pro rok 2012 – 

vyhodnocení žádostí
19. Financování oprav a dobudování významných pietních míst na území Olomouckého 

kraje v roce 2012
20. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
20.1. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje – DODATEK
21. Nadregionální akce cestovního ruchu navržené k podpoře Olomouckým krajem v roce 

2012
22. Protipovodňová opatření na území Olomouckého kraje
23. Finanční příspěvky z rozpočtu Olomouckého kraje pro jednotky sborů dobrovolných 

hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012 – materiál bude předložen na stůl
24. Různé
25. Závěr

Ing.  Tesařík  vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Hlasování o upraveném usnesení:

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
1. schvaluje  upravený  program  23.  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje

3



konaného dne 24. 2. 2012

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/1/2012
Přítomno 49, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/2/2012
Přítomno 49, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

Na základě  závěrů  diskuze  k bodu  20  Zápisy ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva
Olomouckého kraje (str. 14) byly v materiálu provedeny dodatečné úpravy.

Dodatečná úprava DZ:

V důvodové zprávě na str. 2 u usnesení č. UZ/22/41/2011 ze dne 16. 12. 2011, bod
4,  byl  upraven  stavu  úkolu  z  "Trvá"  na  "Splněno".  Byla  podána  ústní  informace
a rozdán písemný materiál.

Dodatečná úprava usnesení:

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
1. bere  na  vědomí  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva

Olomouckého kraje ke dni 24. 1. 2012:
a) s termínem plnění 24. 2. 2012 dle části A) upravené důvodové zprávy
b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

2. vypouští ze sledování své usnesení č. UZ/21/35/2011, bod 3, ze dne 22. 9. 2011 dle
části B) důvodové zprávy

3. Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/3/2012
Přítomno 49, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

4.1. Smlouva  o  poskytnutí  neinvestičního  příspěvku  Muzeu  umění
Olomouc 

4



Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/4/2012
Přítomno 49, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

4.3. Smlouva o poskytnutí příspěvku na činnost EUROPE DIRECT 2012

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/5/2012
Přítomno 49, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

4.4. Mezikrajská  Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní
obslužnosti  veřejnou linkovou osobní dopravou v rámci Integrovaného
dopravního systému Jihomoravského kraje na území Olomouckého kraje

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/6/2012
Přítomno 49, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

5



5.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - rozpočtové změny

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/7/2012
Přítomno 49, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1. Návrh byl přijat.

5.2. Rozpočet  Olomouckého kraje  2011  -  účelové  dotace  ze  státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/8/2012
Přítomno 49, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3. Návrh byl přijat.

5.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2011 -  dotace z Ministerstva  práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/9/2012
Přítomno 49, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2. Návrh byl přijat.

6.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/10/2012
Přítomno 49, pro 47, proti 0, zdržel se 1, nehlasovali 1. Návrh byl přijat.

6.1.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - rozpočtové změny – DODATEK

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/11/2012
Přítomno 49, pro 46, proti 0, zdržel se 1, nehlasovali 2. Návrh byl přijat.

6



6.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2012 - příspěvky ze státního rozpočtu
obcím Olomouckého kraje na rok 2012

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/12/2012
Přítomno 49, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1. Návrh byl přijat.

6.3. Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  odměny  za  výkon  funkce
členům Zastupitelstva Olomouckého kraje

Úvodní  slovo přednesl  RNDr.  Kosatík.  Stejný systém odměňování  probíhá již  tři
roky. Rada původně navrhla, aby poslední rok byl také stejný. S ohledem na to, že
se v letošním roce budou konat krajské volby, a rok z hlediska mandátu bude kratší,
rada  po  dnešním  jednání  navrhuje  úpravu  v systému  odměňování  členů  komisí
a výborů. Na str. 3 důvodové zprávy, v bodu II. Systém odměňování pro rok 2012 –
návrh, odst. e) se sníží minimální počet jednání z 5 na 4 ročně. Nově tedy bude odst.
e) znít: výbory a komise musí prokazatelně jednat minimálně 4x do roka ... Změna se
v rozpočtu nijak neprojeví. 

Ing.  Tesařík:  Doporučil  upravit  usnesení  v  návaznosti  na  upravenou  důvodovou
zprávu.

RNDr. Kosatík: Bod 1 usnesení bude znít:  bere na vědomí upravenou důvodovou
zprávu, a bod 2a): schvaluje navržený systém odměňování s účinností od 1. 1. 2012
dle upravené důvodové zprávy. 

Ing.  Tesařík vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Hlasování o upraveném usnesení:

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
2. schvaluje  

a)  navržený  systém  odměňování  s  účinností  od  1.  1.  2012  dle  upravené
důvodové zprávy 
b) proplácení cestovních náhrad občanům - členům výborů, komisí a zvláštních
orgánů dle skutečnosti v souvislosti s výkonem jejich funkce

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/13/2012
Přítomno 49, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

7



6.4. Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Úvodní  slovo  přednesl  RNDr.  Kosatík.  V rozpočtu  je  schválena  na  Významné
projekty částka  26 mil.  Kč.  Celkem bylo  přijato  87  žádostí  v požadované částce
85.666.405 Kč.  Rada zastupitelům navrhuje poskytnout  částku 24.640.000 Kč na
56 projektů  tak,  jak  je  uvedeno  v  Příloze  důvodové  zprávy.  Předpokládá  se,  že
částka  na  Významné  projekty  bude  ještě  dokryta  z přebytku  hospodaření,  a  to
řádově do 50 mil. Kč. Program Významné projekty patří z hlediska objemu peněz
k těm štědřejším z dotačních titulů OK. Má několik výhod, první je to, že žádosti se
sbírají průběžně celý rok. Výhodou je i to, že některé projekty, které by standardně
patřily  do  různých  rezortních  programů,  je  nyní  navrženo  vykrýt  z Významných
projektů, protože zde mohou žadatelé obdržet vyšší částku. V letošním roce se také
zkrátily  lhůty  pro  podávání  žádostí  v dotačních  titulech  kultury  a  sportu.  Někteří
každoročně  opakující  se  žadatelé  změny  zaregistrovali  pozdě,  a  tak  jim  bylo
umožněno využít právě programu Významné projekty. Upozornil na projekt na str. 24
pod  poř.  číslem  61  žadatele  Sdružení  hasičů  Čech,  Moravy  a  Slezska,  Krajské
sdružení  hasičů  OK.  V komentáři  Cíl  akce  není  uvedeno  vše,  co  bylo  v žádosti.
Z poskytnuté  částky  by  měla  část  prostředků  –  80 tis. Kč,  být  použita  na  nákup
vozidla, které by sloužilo pro sdružení v rámci celého OK. Aby žádost nemusela být
znovu  překládána  ke  schválení  zastupitelstvu,  doporučil  doplnit  cíl  akce  o  větu:
Částka  max.  80  tis.  Kč  může  být  použita  jako  investiční  prostředky  na  pořízení
automobilu. 

Ing.  Tesařík:  Doporučil  upravit  usnesení  v  návaznosti  na  upravenou  důvodovou
zprávu.

RNDr. Kosatík: Bod 1 usnesení bude znít:  bere na vědomí upravenou důvodovou
zprávu, a  bod 2:  schvaluje  předložený  návrh  realizace  Významných  projektů  dle
upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje v částce 24 640 000 Kč.

Ing.  Tesařík vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Hlasování o upraveném usnesení:

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
2. schvaluje předložený návrh realizace Významných projektů dle upravené Přílohy

č. 1 důvodové zprávy včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce
24 640 000 Kč

3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/14/2012
Přítomno 49, pro 45, proti 0, zdržel se 1, nehlasovali 3. Návrh byl přijat.

8



Ing.  Horák:  Požádal  o  zaznamenání  do  zápisu,  že  hlasuje  "pro".  Nestačil  včas
odhlasovat. 

Upravené hlasování:

Přítomno 49, pro 46, proti 0, zdržel se 1, nehlasovali 2. Návrh byl přijat.

6.5. Rozpočet  Olomouckého  kraje  2012  -  Fond  solidarity  EU,  dotace
obcím na krytí škod způsobených povodněmi v květnu a červnu 2010

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/15/2012
Přítomno 49, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

6.6. Rozpočet  Olomouckého kraje  2012  -  účelové  dotace  ze  státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/16/2012
Přítomno 49, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

8. Dodatek  č.  1  ke  zřizovací  listině  Koordinátora  Integrovaného
dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkové organizace 

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/17/2012
Přítomno 49, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

9.1. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/18/2012
Přítomno 49, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1. Návrh byl přijat.

9



9.2. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/19/2012
Přítomno 49, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

9.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/20/2012
Přítomno 49, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

9.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/21/2012
Přítomno 49, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1. Návrh byl přijat.

9.5. Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/22/2012
Přítomno 49, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

10. Rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje v roce 2011

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/23/2012
Přítomno 49, pro 49, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

10



11. Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/24/2012
Přítomno 49, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3. Návrh byl přijat.

12. Příspěvky v oblasti sportu v roce 2012

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/25/2012
Přítomno 49, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1. Návrh byl přijat.

13. Zajištění a financování regionálních funkcí knihoven v Olomouckém
kraji v roce 2012

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/26/2012
Přítomno 49, pro 48, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1. Návrh byl přijat.

14. Návrh  na  udělení  Cen  Olomouckého  kraje  za  přínos  v  oblasti
kultury za rok 2011

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Požádal  Mgr.  Rašťáka,  aby  zastupitele
informoval o slavnostním předávání cen.

Mgr.  Rašťák:  Slavnostní  večer  se  uskuteční  již  tradičně  v  Moravském  divadle
Olomouc dne 4. 4. 2012 od 19,00 hod. 

Ing. Tesařík: Sdělil, že zastupitelé budou na tuto akci pozváni a vyzval je k dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/27/2012
Přítomno 49, pro 48, proti 0, zdržel se 1, nehlasovali 0. Návrh byl přijat.

11



15. Poskytnutí dotací z Programu podpory kultury a památkové péče
v Olomouckém kraji v roce 2012

Úvodní slovo přednesl Ing. Tesařík. Požádal Mgr. Rašťáka o komentář k materiálu
a změnám, které vyplývají z dnes schváleného materiálu č. 6.4. Rozpočet OK 2012 -
Významné projekty OK. Navržené změny jsou zobrazeny zastupitelům na plátně. 

Mgr. Rašťák: Změny jsou navrženy v Programu III. Podpora kulturních aktivit v OK
v roce 2012:
 Str. 13., pol. č. 15, žadatel: občanské sdružení BALET GLOBA, akce: Místo pro

život  bez  bariér  -  částka  ve  výši  150  tis.  Kč  bude  poskytnuta  z  programu
Významné projekty, rada navrhuje provést změnu z 30 tis. Kč na 0 Kč. 

 Str. 22, pol. č. 150, žadatel: Hanácká kyselka, s.r.o., akce: Balony nad hradem -
částka ve výši  150 tis.  Kč bude poskytnuta  z programu Nadregionální  akce
cestovního ruchu, rada navrhuje provést změnu ze 100 tis. Kč na 0 Kč.

 Str.  24,  pol.  č.  195,  žadatel:  město  Loštice,  akce:  Loštické  slavnosti  hudby
a tvarůžků  -  částka  ve  výši  60  tis.  Kč  bude  poskytnuta  z  programu
Nadregionální akce cestovního ruchu, rada navrhuje provést změnu z 50 tis. Kč
na 0 Kč. 

 Str.  25,  pol.  č.  211,  žadatel:  Sdružení  přátel  folkloru  Severní  Hané,  akce:
Mezinárodní folklorní festival C.I.O.V. Šumperk 2012 - rada navrhuje navýšení
částky o 200 tis. Kč, tedy provést změnu z 300 tis. Kč na 500 tis. Kč. Stejná
výše byla poskytnuta i v loňském roce.

 Str. 26, pol. č. 217, žadatel: FM Production, s.r.o., akce: Zahrada 2012 - festival
se v letošním roce konat nebude, rada navrhuje snížení částky ze 450 tis. Kč
na 0 Kč.

Původní  zůstatek  v  této  kapitole  činil  271.372  Kč.  Celkové  změny  jsou  ve  výši
+ 430.000 Kč, nový zůstatek pro další případné rozdělení v průběhu roku je tedy
v částce 701.372 Kč. 
Dále  navrhl  provést  technické opravy ve sloupci  "Dotace 2011 Kč"  u žádostí  na
str. 20:
 Pol. č. 121, žadatel:  Obec Prostějovičky, akce: Hodové hrátky - oprava částky

v roce 2001 ze 40 tis. Kč na 0 Kč. 
 Pol. č.  122, žadatel:  Obec Prostějovičky,  akce: Podzimní dušičkové putování -

oprava částky v roce 2001 z 25 tis. Kč na 0 Kč.
Provedené změny v Příloze se projeví i v důvodové zprávě, a to na str. 1. Poslední
věta  nad  tabulkou  bude  znít:  Doposud  bylo  rozděleno  22 978 628,00
22 548 628,00 Kč,  zbývá  částka  271 372,00 701  372,00 Kč.  V  tabulce  budou
upraveny poslední dva řádky:

Název programu
Schválené dotace

v  roce 2011
Návrh na poskytnutí
dotací v roce 2012

Obnova kulturních památek 9 534 011,00 Kč 10 766 278,00 Kč

Obnova staveb drobné 
architektury místního významu

2 502 720,00 Kč 2 802 350,00 Kč

Podpora kulturních aktivit
10 715 951,00 Kč
10 650 951,00 Kč

9 410 000,00 Kč
8 980 000,00 Kč

celkem
22 752 682,00 Kč
22 687 682,00 Kč

22 978 628,00 Kč
22 548 628,00 Kč

12



Ing. Tesařík: Požádal Mgr. Rašťáka o změny, které se promítnou do usnesení.

Mgr. Rašťák:  Bod 1 usnesení bude znít:  bere na vědomí upravenou důvodovou
zprávu, a bod 2:  schvaluje návrh na poskytnutí  dotací  dle  upravené Přílohy č.  1
důvodové zprávy.

Ing.  Tesařík vyzval  zastupitele  k  dotazům.  K  projednávanému  materiálu  nebyly
vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Hlasování o upraveném usnesení:

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:
1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
2. schvaluje návrh na poskytnutí dotací dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
3. schvaluje udělení výjimek ze zásad programu dle důvodové zprávy

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/28/2012
Přítomno 49, pro 45, proti 0, zdržel se 2, nehlasovali 2. Návrh byl přijat.

16. Poskytování  náhrad  cestovních  výdajů  členům  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/29/2012
Přítomno 49, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 2. Návrh byl přijat.

17. Dotační program Olomouckého kraje pro oblast zdravotnictví  pro
rok 2012 – vyhlášení

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/30/2012
Přítomno 49, pro 44, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 5. Návrh byl přijat.

18. Dotační  program  Olomouckého  kraje  pro  oblast  protidrogové
prevence pro rok 2012 – vyhodnocení žádostí

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

13



Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/31/2012
Přítomno 49, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3. Návrh byl přijat.

19. Financování  oprav  a  dobudování  významných  pietních  míst  na
území Olomouckého kraje v roce 2012

Úvodní slovo přednesl  Ing. Tesařík. Upozornil na aktivitu, která se vztahuje k obci
Nový Malín. Památník byl vybudován na počest občanů Českého Malína ve Volyni
v bývalé Zakarpatské Rusi. Dne 13. 7. 1943 byla obec „srovnána se zemí“ a všech
374 občanů bylo vyvražděno. Poskytnutí finančních prostředků na možnost umístění
jmen na památník je velmi významnou aktivitou OK. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné
připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/32/2012
Přítomno 49, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3. Návrh byl přijat.

20. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/33/2012
Přítomno 48, pro 47, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 1. Návrh byl přijat.

20.1. Zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  –
DODATEK

Úvodní slovo přednesl  Ing. Tesařík.  Požádal Doc. MUDr. Vomáčku, Ph.D.,  MBA,
předsedu  Výboru  pro  zdravotnictví  ZOK  (V-Z),  aby  se  vyjádřil  k  usnesení
č. UZ/22/42/2011, bod 4. Je zde výboru uložen úkol, aby provedl podrobnou analýzu
prezentace předložené Jesenickou nemocnicí  (JN) a o výsledcích pak informoval
zastupitelstvo.  Jednání  V-Z  proběhlo  tento  týden,  účastnili  se  ho  i  hejtman
a náměstek hejtmana MUDr. Fischer.

Doc. MUDr. Vomáčka,  Ph.D.,  MBA:  Výbor jednal  kvůli  JN tři  dny před konáním
zastupitelstva. Všichni členové V-Z se mohli k dané záležitosti písemně vyjádřit. Byla
vytvořena tříčlenná skupina, která sestavila usnesení k analýze prezentace JN. Oba
dokumenty (analýza a usnesení výboru) byly zastupitelům rozdány. Usnesení výboru
deklaruje  vůli  V-Z,  aby byla  zachována dostupná  a  kvalitní  medicínská péče pro
občany Jesenicka, a aby byla současně i co nejvíce efektivní. Dotace z veřejných
zdrojů jsou samozřejmě podmíněny tím, že bude k dispozici analýza ekonomiky JN.
Stát  není  zpětnému  odkoupení  JN  a  následnému  předání  OK  nakloněn,  ministr

14



zdravotnictví  ani premiér tuto  možnost nepodporují.  V tuto chvíli  se objevují i  jiná
řešení, a za účasti hejtmana i náměstka hejtmana budou probíhat další jednání.  

Ing. Tesařík: Poděkoval předsedovi výboru za provedení analýzy. Potvrdilo se, že
prezentace není objektivní. Konstatuje se to i v analýze výboru, kde je uvedeno, že
prezentace se zabývá nejasnostmi v otázkách, které byly vzneseny, ale v dalších
částech  na  ně  nelze  nalézt  srozumitelnou  a  jasnou  odpověď,  např.  pojednání
o hospodářském výsledku, o tom, kolik nemocnice investovala a kolik zůstane pro
společníky atd. Požádal MUDr. Fischera, aby sdělil, jaký bude další postup. 

MUDr. Fischer: Probíhá aktivní komunikace mezi vedením kraje, JN, V-Z, odbory
krajského  úřadu  i  externími  pracovníky.  Dlouhodobým  problémem,  jak  již  bylo
prezentováno  na  minulém  zasedání  zastupitelstva,  je  provedení  analýzy
hospodaření  JN,  která  by  ukázala  náklady  nemocnice  a  srovnání  s  podobnými
zdravotnickými zařízeními. JN podmiňovala provedení analýzy různými požadavky,
jako je např. souhlas s výběrem firmy a s tím, co by vlastně mělo být posuzováno.
Poděkování patří Sdružení měst a obcí Jesenicka, jehož zástupci také jednali s JN.
Výstupem bylo,  že nemocnice  vyjádřila  předběžný souhlas  s provedením analýzy
hospodaření  bez  předchozích  omezujících  podmínek.  V úterý  tohoto  týdne  na
jednání  V-Z  zazněly  opět  ze  strany  JN  určité  názory  ve  smyslu,  že  analýza
hospodaření  by se měla týkat  pouze provozního financování,  což je samozřejmě
naprosto nedostatečné. Na pondělí je sjednána další schůzka zástupců vedení kraje
a vedení JN. Na březnové jednání rady by měl již být předložen materiál týkající se
vyhledání firmy, která bude pořizovat analýzu hospodaření. 

Doc. MUDr. Vomáčka, Ph.D., MBA: Upozornil, že v důvodové zprávě materiálu č. 2
je u uvedeného úkolu stav „Trvá“. Předložením písemného materiálu zastupitelům by
měl být splněn.

Ing. Tesařík vyzval zastupitele k dotazům. 

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/34/2012
Přítomno 49, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3. Návrh byl přijat.

21. Nadregionální  akce  cestovního  ruchu  navržené  k  podpoře
Olomouckým krajem v roce 2012

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/35/2012
Přítomno 49, pro 45, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 4. Návrh byl přijat.

15



22. Protipovodňová opatření na území Olomouckého kraje

Úvodní  slovo  přednesl  Ing.  Tesařík.  Vyzval  zastupitele  k  dotazům.
K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/36/2012
Přítomno 49, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3. Návrh byl přijat.

23. Finanční  příspěvky  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje  pro  jednotky
sborů dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2012

Úvodní  slovo přednesl  Ing.  Tesařík.  Materiál  byl  zastupitelům předložen na stůl.
Rozdělení příspěvků žadatelům v celkovém objemu 6 mil. Kč je obsaženo v Příloze
č. 2. O rozdělení rozhodovala komise ve složení Mgr. Hložková a Ing. Juřena za
krajský úřad a plk. Ing. Kolářík, ředitel HZS OK. 
Vyzval zastupitele k dotazům. K projednávanému materiálu nebyly vzneseny žádné
připomínky ani dotazy.

Zastupitelstvo schválilo usnesení UZ/23/37/2012
Přítomno 49, pro 46, proti 0, zdržel se 0, nehlasovali 3. Návrh byl přijat.

24. Různé

Ing. Tesařík: Závěrem shrnul pro zastupitele akce v nejbližším období:
 17. 3. 2012 od 19,00 hod. - III.  ples OK v RCO - pozvánky byly zastupitelům

rozeslány tento týden,
 27.  3.  2012  od  8,00  hod.  -  společné  darování  krve  na  transfuzním oddělení

nemocnice v Přerově - zájemci z řad zastupitelů se mohou přidat,
 4.  4.  2012 od 19,00 hod.  - předávání Cen OK v oblasti  kultury v Moravském

divadle Olomouc,
 27. 4.  2012 - zasedání ZOK, na prezenci je k dispozici harmonogram jednání

rady a zastupitelstva na I. pololetí 2012,
 29. 4. 2012 - předání cen akce Sportovec OK roku 2012.

Ing. Tesařík ukončil zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje v 11,22 hod.

16



Přílohou  tohoto  zápisu  je  dokument  „Usnesení  z  23.  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 24. 2. 2012“

V Olomouci dne: 2. 3. 2012
Zapsala: Veronika Dresslerová

……………………………….
       Ing. Martin Tesařík
hejtman Olomouckého kraje

Ověřovatelé zápisu:

…………………………………….. .                     ……………………………………….
         Mgr. Svatopluk Ščudlík                                           Mgr. Dalibor Horák
            člen zastupitelstva                                               člen zastupitelstva

…………………………………….. .                     ……………………………………….
         Ing. Miroslav Marek                                                František Kubíček
          člen zastupitelstva                                                 člen zastupitelstva

17


	1. schvaluje upravený program 23. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 24. 2. 2012
	1. bere na vědomí upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 24. 1. 2012:
	2. vypouští ze sledování své usnesení č. UZ/21/35/2011, bod 3, ze dne 22. 9. 2011 dle části B) důvodové zprávy

